
  

Ordinanza Sindacale   N. 4 del 01-02-2024  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

    ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 4  del 01-02-2024 
 

 
Registro generale n. 16 

 
Oggetto: CHIUSURA DEL PLESSO DI SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA PIEMONTE 

PER IL GIORNO 2 FEBBRAIO 2024 
 

 
 

IL SINDACO 
PREMESSO che la Dirigente dell’Istituto Comprensivo Roseto 2, con propria comunicazione del 01/02/2024, 
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 5205 in pari data, comunicava di aver ricevuto Avviso di interruzione energia 
elettrica in data venerdì 2 febbraio 2024 (orario 9:00 – 16:00) da parte del Gestore “e-distribuzione - Unità 
Territoriale Teramo”, affisso nella giornata di ieri (31/01/2024) sul cancello di ingresso del plesso di scuola 
dell’infanzia di via Piemonte (via Manzoni, n. 248); 

RILEVATO che l’interruzione dell’energia elettrica, seppur limitata ad una sola giornata, comporta l’impossibilità 
di attivazione degli impianti di riscaldamento, oltre ovviamente l’impossibilità si utilizzare luci e prese elettriche nel 
plesso scolastico di Via Piemonte, e pertanto la carenza dei necessari requisiti di carattere impiantistico atti a 
garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche; 

RAVVISATA quindi la necessità di adottare un provvedimento contingibile ed urgente, a tutela della salute di 
alunni e personale scolastico tutto, docente e non, accertata la carenza dei necessari requisiti per il regolare 
svolgimento delle attività didattiche per il giorno 02/02/2024 nel plesso suddetto; 

SENTITI in merito la Dirigente Scolastica, l’Ufficio Scolastico dell’Ente ed il Dirigente del Settore II e ravvisata 
con essi la necessità di procedere per quanto sopra alla chiusura del plesso scolastico di Via Piemonte per il giorno 
suddetto; 

RICHIAMATE le competenze ascritte dall’art. 50, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti 
motivazioni per emanare il presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano 
la struttura scolastica richiamata, 

O R D I N A  

per le motivazioni sopra indicate, la chiusura del plesso di scuola dell’infanzia di Via Piemonte per il giorno 02 
Febbraio 2024 fino alle ore 16:00 in ragione della interruzione della erogazione elettrica comunicata da 
E-Distribuzione per la giornata medesima, come da comunicazione riportata in premessa. 

D I S P O N E  

 nei confronti dell’Ufficio Scolastico del Comune l’adozione dei provvedimenti di competenza susseguenti 
alla presente; 

 che copia del presente atto venga trasmesso: 



  

Ordinanza Sindacale   N. 4 del 01-02-2024  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

o Alla Dirigente Scolastica dell’I.C. Roseto 2 

o Ai Dirigenti dei Settore II e del Settore IV per quanto di rispettiva competenza; 

o All’Ufficio Scolastico per le disposizioni relative agli asili nido; 

o Al Comandante dell'Ufficio di Polizia Locale 

o Al Comandante della Stazione Carabinieri; 

o Alla Prefettura di Teramo 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ente e sul sito istituzionale, 

R A M M E N T A 

che contro la presente Ordinanza è ammissibile: 

 il ricorso alla Prefettura di Teramo, entro 30 gg, decorrente dalla data di notificazione o della piena 
conoscenza del presente; 

 il ricorso al T.A.R. della Regione Abruzzo, entro 60 gg, decorrente dalla data di notificazione o della piena 
conoscenza del presente provvedimento; 

 il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, decorrente dalla data di notificazione o 
della piena conoscenza del presente provvedimento; 

  

IL SINDACO 

Dott. Mario NUGNES 

 

 
 

 


		2024-02-01T09:36:01+0000
	IT
	MARIO NUGNES




